
 

 

 

  
  

 

1 

 

129595/2025, ΦΕΚ-4520/Β/20.08.2025 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

129595/2025, ΦΕΚ-4520/Β/20.08.2025 

Τροποποίηση της υπ' αρ. 73473/07.03.2023 πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α' 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ' αρ. 138085/11.06.2024 πράξη. 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς-Πρόγραμμα 'ΆΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α' 169), 

β) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α' 133), 

γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα 

Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα Ρυθμίσεις για τη 

λειτουργία των Ο.Τ.Α. α' και β' βαθμού και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την 

ευζωία των ζώων συντροφιάς Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και 

άλλες διατάξεις»(Α' 48), 

δ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 

φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο Κλαδολόγιο)» (Α' 232), 

ε) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α' 151), 

στ) της παρ. 2 του άρθρου 9 «Μεταφορά αρμοδιοτήτων στο Υπουργείο Υποδομών και 

Μεταφορών» του π.δ. 77/2023 (Α' 130). 

2. Τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 30.12.2022 (ΑΔΑ:Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-

ΒΨΘ) και ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/ 1193/οικ.4758/20.3.2023 (ΑΔΑ:63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ) εγκυκλίους 

του Υπουργείου Εσωτερικών. 

3. Την υπ' αρ. 73473/07.03.2023 (ΑΔΑ: 6765465ΧΘΞ-Α15, Β' 1734) πράξη αντιστοίχισης 

των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων, του Οργανισμού του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών, με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α' 232), όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει με την υπ' αρ. 138085/11-06-2024 (ΑΔΑ: ΡΤΚ9465ΧΘΞ-ΘΦΝ, 

Β'3571) πράξη. 

4. Την υπ' αρ. οικ. 46347/15.06.2018 (ΑΔΑ:9ΤΝ7465ΧΘΞ0ΒΠ) απόφαση τοποθέτησης της 

Γεωργίας Τσίρου του Κωνσταντίνου, ως Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών. 

5. Την υπ' αρ. 158116/17.07.2024 (Γ' 2274) απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα 



 

 

 

  
  

 

2 

 

129595/2025, ΦΕΚ-4520/Β/20.08.2025 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

με την οποία διορίστηκαν πέντε (5) υπάλληλοι κατηγορίας Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ), 

εκ των οποίων τέσσερις (4) του του κλάδου ΤΕ Μηχανικών και μία (1) του κλάδου ΤΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού, σε οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού στο Υπουργείο 

Υποδομών και Μεταφορών. 

6. Την υπ' αρ. 160126/19.07.2024 (Γ' 2263) απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα 

με την οποία προσλήφθηκαν δύο (2) υπάλληλοι κατηγορίας Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ), 

εκ των οποίων μία (1) του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας και μία (1) του κλάδου ΤΕ 

Πληροφορικής, σε οργανικές θέσεις προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών. 

7. Τις υπ' αρ. 5313/14.01.2025 (Γ' 184), 6240/14.01.2025 (Γ' 282) και 14806/28.01.2025 (Γ' 

416) αποφάσεις της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με την οποία διορίστηκαν είκοσι τέσσερις 

(24) υπάλληλοι κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), εκ των οποίων τέσσερις (4) 

του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, τέσσερις (4) του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, έντεκα 

(11) του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ένας (1) του κλάδου ΠΕ Νομικών, τρεις (3) του κλάδου ΠΕ 

Οικονομικού-Λογιστικού και ένας (1) του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, σε οργανικές θέσεις 

μόνιμου προσωπικού στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών. 

8. Τις υπ' αρ. 5462/14.01.2025 (Γ' 144) και 9838/20.01.2025 (Γ' 307) αποφάσεις της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών 

και Μεταφορών, σύμφωνα με την οποία προσλήφθηκαν επτά (7) υπάλληλοι κατηγορίας 

Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), εκ των οποίων ένας (1) του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, 

ένας (1) του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, τρεις (3) του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, 

ένας (1) του κλάδου ΠΕ Οικονομικού-Λογιστικού και ένας (1) του κλάδου ΠΕ 

Πληροφορικής, σε οργανικές θέσεις προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών. 

9. Την υπ' αρ. 62615/07.04.2025 (Γ' 1539) απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα 

με την οποία, ανακλήθηκε από την έκδοσή της, η υπ' αρ. 5462/14.01.2025 (ΑΔΑ: 

9ΞΥΠ465ΧΘΞ-Φ0Ε) απόφαση πρόσληψης του και μόνο ως προς το μέρος που αφορά, στην 

πρόσληψη του ΔΑΪΚΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ και το υπ' αρ. 

89827/28.05.2025 έγγραφο προς το ΑΣΕΠ περί αντικατάστασης του αναφερόμενου 

υπάλληλου. 

10. Την υπ' αρ. 212/02.01.2025 (Γ' 42) απόφαση μετάταξης, σύμφωνα με την οποία 

μετατάχθηκε/μεταφέρθηκε ο ΠΑΛΑΙΟΡΟΥΤΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, 

υπάλληλος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ), του κλάδου ΔΕ 

Οδηγών, στην Ειδική Υπηρεσία Δημοσίων Έργων Κατασκευής και Συντήρησης 

Συγκοινωνιακών Υποδομών (ΕΥΔΕ ΚΣΣΥ) του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, σε 

συνιστώμενη προσωποπαγή θέση, ιδίου κλάδου και σχέση εργασίας. 

11. Την υπ' αρ. 102535/18.06.2025 (Γ'2335) απόφαση καταγγελία σύμβασης της 

ΣΥΝΤΖΑΝΑΚΗ ΜΑΡΙΑΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, με Γ' βαθμό 

και 1ο Μ.Κ., με την οποία λύθηκε η με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

σύμβαση της με το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, λόγω οικειοθελούς αποχώρησής 



 

 

 

  
  

 

3 

 

129595/2025, ΦΕΚ-4520/Β/20.08.2025 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

της και το υπ' αρ. 117665/14.07.2025 έγγραφο προς το ΑΣΕΠ περί αντικατάστασης της 

αναφερόμενης υπαλλήλου. 

12. Τις υπ' αρ. 50/04.11.2021 και 31/27.09.2022 πράξεις του Υπουργικού Συμβουλίου (ΠΥΣ) 

έγκρισης προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2022 και 2023 για το Υπουργείο Υποδομών 

και Μεταφορών, βάσει των οποίων, μεταξύ άλλων, είχαν δεσμευτεί οι υπό στοιχεία (5), (6), 

(7) και (8) θέσεις που δεν αντιστοιχίστηκαν σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία 

ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 (ΑΔΑ:Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6ΒΨΘ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών. 

13. Την υπ' αρ. 7922/275648/7.9.2023 (ΑΔΑ: 6ΕΘΚ4653ΠΓ-2ΦΝ) διαπιστωτική πράξη του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την οποία μεταφέρθηκαν στο 

Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, μεταξύ άλλων θέσεων της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Έργων και Αγροτικών Υποδομών, δύο (2) οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού κλάδου ΤΕ 

Μηχανικών δεσμευμένες για τον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων έτους 2022 και 2023, 

που δεν αντιστοιχίστηκαν σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ 

ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 (ΑΔΑ:Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6ΒΨΘ) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών. 

14. Τις υπ' αρ. 147789/28-06-2024 και 241768/20-12-2024 εισηγητικές εκθέσεις του Γενικού 

Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών. 

15. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ' αρ. 73473/ 07.03.2023 (Β' 1734) ανωτέρω πράξης 

αντιστοίχισης του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, για τους λόγους που αναφέρονται 

στα υπό στοιχεία (5), (6), (7), (8), (10), (12) και (13). 

16. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπ' αρ. 73473/07.03.2023 (Β'1734) πράξης αντιστοίχισης των 

υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων, του Οργανισμού του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών, με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α' 232), όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ' αρ. 138085/11.06.2024 όμοια πράξη ως ακολούθως: 

Α.1) Σύμφωνα με τα υπό στοιχεία (7) και (12) στο «Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» στον πίνακα «1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.», αντιστοιχίζονται 

είκοσι τέσσερις (24) δεσμευμένες θέσεις μόνιμου προσωπικού, ως κάτωθι: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

4 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

4 

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

3 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 



 

 

 

  
  

 

4 

 

129595/2025, ΦΕΚ-4520/Β/20.08.2025 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

(ΝΟΜΙΚΩΝ) 

1 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 11 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ-

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

9 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 4 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 4 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE 

HARDWARE) 

1 

 

Α.2) Σύμφωνα με τα υπό στοιχεία (5), (12) και (13), στο «Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» στον πίνακα «2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.», αντιστοιχίζονται 

πέντε (5) δεσμευμένες θέσεις μόνιμου προσωπικού, ως κάτωθι: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΤΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1 

ΤΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

4 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

 

Α.3) Σύμφωνα με τα υπό στοιχεία (8) και (12) στο «Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ» στον πίνακα «2. 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.», αντιστοιχίζονται πέντε (5) δεσμευμένες θέσεις 

προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ως κάτωθι: 

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε. 



 

 

 

  
  

 

5 

 

129595/2025, ΦΕΚ-4520/Β/20.08.2025 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1 

ΠΕ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1 
 

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 

ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ-

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

ΠΕ 

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 1 

 

Α.4) Σύμφωνα με τα υπό στοιχεία (6) και (12) στο «Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ» στον πίνακα «3. 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.», αντιστοιχίζονται δύο (2) δεσμευμένες θέσεις 

προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ως κάτωθι: 

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΤΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

1 ΤΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE ή HARDWARE) 

 

 
1 

   

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 

 

Α.5) Σύμφωνα με το υπό στοιχείο (10), στο «Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ» στις «ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ» στον 

πίνακα «3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.», αντιστοιχίζεται μία (1) συνιστώμενη 

προσωποπαγή θέση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ως κάτωθι: 

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 



 

 

 

  
  

 

6 

 

129595/2025, ΦΕΚ-4520/Β/20.08.2025 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 

 

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ' αρ. 73473/07.03.2023 (ΑΔΑ:6765465ΧΘΞ-Α15, 

Β' 1734) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων, του Οργανισμού 

του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 

85/2022 (Α' 232), όπως τροποποιήθηκε με την υπ' αρ. 138085/11-06-2024 (Β' 3571), όμοια 

πράξη. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Παπάγου, 1 Αυγούστου 2025 


